PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
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CNPJ - 18.668.376/0001-34
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TIPO: CONVENIO
N.°: 0788/2025
WF: 898815

A

CONVENIO N° 01/2025

CONVENIO QUE CELEBRAM ENTRE SI O
MUNICIPIO DE MONTE BELO - MG E O
SERVICO DE APOIO AS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS
GERAIS - SEBRAE-MG

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICIPIO DE MONTE BELO, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrito no CNPJ sob n° 18.668.376/0001-34, sediada na Avenid
Francisco Wenceslau dos Anjos n° 453, Centro, Monte Belo/MG, CEP: 37.115-000, representado?@ -
pelo Prefeito Municipal Senhor Kleber Antonio Ferreira Boneli, inscrito sob CPF n°
#¥% 712 816-** ¢ no RG M3****14, doravante denominado MUNICIPIO e, de outro lado, O
SERVICO DE APOIO As MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS,
doravante denominado SEBRAE-MG, servi¢o social autdbnomo, sem fins lucrativos, com sede
em Belo Horizonte - MG, na Av. Bardo Homem de Melo, 329, Bairro Nova Granada, CEPy
30.431-285 CNPJ n.° 16.589.137/0001-63, Inscrigdo Estadual no 06295557600-97, neste ato.
representado por seu Diretor Superintendente, AFONSO MARIA ROCHA, CPF no ***.191. 246—
** carteira de identidade no M- 2.****3(0, SSP/MG e pelo Diretor de Operacdes, Marden
Marcio Magalhdes, CPF: ***245.636-**, carteira de identidade n°® M-3.****53  SSP/MG
mediante as seguintes clausulas e condigdes:

%)elll Wagner Luiz De Oliveira Gomes Bernardes e Afta

IRaes, Vanessa Aparemda

Maga

arcio

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Abdallah, Marden M

1.1 Constitui objeto do presente Convénio a cooperacdo técnica e financeira entre os participe
visando a realizagdo de a¢des no ambito do Programa Cidade Empreendedora, conforme Plano de
Trabalho anexo.

es

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1 O prazo de vigéncia do presente Conveénio sera a partir da data de publicacao até 31/12/2025.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS INDICADORES E METAS PACTUADOS

Imente por I\/Iarcia Maria Mend

gita

3.1 Os indicadores, metas e compromissos pactuados encontram-se previstos no Plano de
Trabalho que faz parte integrante deste Termo, os quais poderdo ser revistos por meio de termo
aditivo.

3.2 As acdes previstas dentro do Programa Cidade empreendedora, previstas no Plano
Trabalho, sdo exemplos de agdes que podem ser executadas, ndo tendo o SEBRAE a obrigag

do di

oL

assina

e

mz
i
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de executar todas elas, mas tantas acdes quanto forem necessarias até o adimplemento dos valores
referidos neste convénio.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES

4.1 Para consecugdo do objeto expresso na clausula primeira, competira ao Municipio:

4.1.1 Repassar ao SEBRAE os recursos para execu¢do do objeto;
4.1.2 Acompanhar as agoes relativas a execucao deste Termo de Convénio;
4.1.3 Fiscalizar a execugao deste Termo de Convénio conforme Plano de trabalho anexo;

4.1.4 Prestar orientagdes e auxilios ao SEBRAE, no intuito de que sejam cumpridos o
compromissos € as metas pactuadas neste termo;

da Befﬁ, Wagner Luiz De Oliveira Gomes Bernardes e Afon

pareci

4.1.5 Acompanhar o desempenho do SEBRAE quanto ao cumprimento das metas pactuadas neste
termo;

Vanessa A|

4.1.6 Manifestar-se quanto ao desempenho obtido dos indicadores, podendo recorrer dos
resultados langados no caso de o desempenho nao ser compativel com a meta pactuada, quando
for possivel justificar o resultado obtido;

4.1.7 Dar publicidade da parceria em seu sitio oficial;

4.1.8 Receber e analisar a Prestacdo de contas encaminhada pelo SEBRAE — MG.

4.2 Para consecug¢do do objeto expresso na clausula primeira, competira ao SEBRAE-MG:
4.2.1 Responsabilizar-se pela execucao do objeto do Convénio;

4.2.2 Prestar informagdes e esclarecimentos sempre que solicitados, desde que necessarios ao
acompanhamento e controle da execucao do objeto;

Maria Mendes Abdallah, Marden Marcio Magalhaes

rcia

4.2.3 Permitir o livre acesso dos agentes da administracao publica, dos membros da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do controle interno e do Tribunal de Contas correspondente ao
processos, aos documentos e as informagdes relacionadas este convénio, bem como aos locais de
execucao do respectivo objeto;

fa

documento foi assinado eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI, Adaiby Maria Franco Gongalves e Aline Mariane Aparecida da Silva .
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por

4.2.4 Se responsabilizar pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos,

a

sinado digitalmente

4.2.5 Se responsabilizar pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais
comerciais relativos ao funcionamento da institui¢do ¢ ao adimplemento do Convénio, mantendo®
as certiddes negativas em dia, ndo se caracterizando responsabilidade solidaria ou subsididria daZ

O 10

[\S]
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administragdo publica pelos respectivos pagamentos, qualquer oneragdo do objeto da parceria ou
restricao a sua execucao;

4.2.6 Manter em seus arquivos, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente
ao da prestagdo de contas integral, os documentos originais que compdem a prestagao de contas;

Bernardes e Afon

omes

4.2.7 Divulgar esta parceria em seu sitio na internet e em locais visiveis de suas sedes sociais e
dos estabelecimentos em que exerca suas agdes,

veira G

4.2.8 Nio praticar desvio de finalidade na aplicagdo do recurso, atraso néo justificado no?
cumprimento das etapas dos programas, praticas atentatorias aos principios fundamentais da?
Administragdo Publica nas contratagdes e demais atos praticados na execugdo da parceria e
deixar de adotar as medidas saneadoras eventualmente apontadas pela Administracao Publica.

4.2.9 Observar todos os critérios de qualidade técnica, eficiéncia, economicidade, prazos e os
custos previstos;

arecida Belli, Wagner

4.2.10 Comprovar todas as despesas por meio de nota fiscal eletronica ou recibo de autdbnomoz
(RPA), com a devida identificagdo da parceria celebrada, ficando vedadas informages genéricasg
ou sem especificagdes dos servigos efetivamente prestados, comprovado por meio de controlese
ou registros, além de demonstrar os custos praticados ou ajustados de forma a permitir a”
conferéncia atinente a regularidade dos valores pagos;

Magalhaes

4.2.11 Aplicar os recursos repassados pelo MUNICIPIO, exclusivamente no objeto constante na
Clausula Primeira;

10

rden Marc

4.2.12 Nao aplicar Taxa de Administragdo ou despesas administrativas como condi¢do para a
execu¢ao do presente objeto.

4.2.13 Ressarcir aos cofres publicos os saldos remanescentes decorrentes das aplicagdes
correspondentes até 31 de janeiro do exercicio seguinte, salvo se forem utilizados.

Mendes Abdallah, Ma

4.2.14 Promover a devolucdo aos cofres publicos dos recursos financeiros ndo aplicados
corretamente conforme o Plano de Trabalho.

1a

Marcia Mar

4.2.15 Efetuar cotacdo e pesquisa de precos, com pelo menos trés fornecedores, para aquisicao.
de materiais e servigos.

mente por

4.2.16 Comunicar ao MUNICIPIO a substitui¢io dos responsaveis pela SEBRAE, assim como
alteragdes em sua diretoria;

nado digital

4.2.17 Apresentar, sempre que solicitado, relatdrios de atividades que demonstrem a execugao do
objeto desse termo;

4.2.18 E vedada:

W
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a) a utilizacdo em finalidade diversa da estabelecida no respectivo instrumento, ainda que em<E
carater de emergéncia;
b) a realizagdo de despesas em data anterior a liberagio dos recursos financeiros e posterior ao®
término do prazo de vigéncia do termo;
c) a realizacdo de despesas com multas, juros ou atualizagdo monetaria, inclusive referente a
pagamentos ou recolhimentos efetuados fora dos prazos.

ese

Bernart

S

CLAUSULA QUINTA - DO VALOR

Oliveira Gome

5.1 Para a realizagio do objeto deste CONVENIO, fica definido o valor de R$200.000, 00
(duzentos mil reais).

5.1.1- Do SEBRAE-MG: R$110.000,00 (cento e dez mil reais) serdo gastos com as contratagoes
realizadas diretamente pelo SEBRAE-MG;

ida Belli, Wagner Luiz De

Cl

5.1.2- Do MUNICIPIO: R$90.000,00 (noventa mil reais), que sera repassado pelo mesmo ao
SEBRAE-MGQG, através de transferéncia bancéria para conta corrente especifica:

Banco: Banco do Brasil - Agéncia: 3392-8 Conta Corrente: 007.904-9 Portador: 316

520 pagamento da quota-parte do Municipio ao SEBRAE sera feito integralmente até o dia 124
de maio de 2025.

Magalhaes, Vanessa Apare

5.3 O pagamento da quota-parte do SEBRAE sera desembolsado por ele a medida em que forg .
executando as atividades do Projeto Cidade Empreendedora.

Ccio

CLAUSULA SEXTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

6.1 As transferéncias de recursos financeiros referentes ao Convénio correrdo a conta do
or¢amento municipal do respectivo exercicio por meio da dotagdao orgamentaria:

02.12.01.23.691.0037.0.019.3350.41.00 692
CLAUSULA SETIMA — DAS ALTERACOES

7.1 Este Convénio poderd, a qualquer tempo, ser alterado mediante assinatura de Termo Aditivo,
desde que devidamente motivado e que ndo seja modificado seu objeto.

CLAUSULA OITAVA — DA PRESTACAO DE CONTAS

do digitalmente por Marcia Maria Mendes Abdallah, Marden Mar:

ina

8.1 A prestacdo de contas deve ocorrer no prazo de até 30 dias apos o fim da vigéncia do
Convénio, podendo ser prorrogado mediante requerimento fundamentado.

I
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8.2 Deverdo ser apresentados na prestacdo de contas os documentos constantes no Plano de

c

Trabalho. 2
(0]

0

~ . . . ~ ~ ()]

8.3 Deverdo ainda ser apresentados documentos que comprovem a efetiva realizagdo das agdes,®
tais como, Prints do Site que aconteceu o evento, eventuais comentarios na pagina ou no site dasg
m

pessoas que acompanharam o evento, bem como relatorio final circunstanciado.
8.4 Os documentos a que se referem o item anterior dirdo respeito as agdes previstas no plano de
trabalho que correspondam ao montante previsto neste convénio.

8.5 Apresentada a documentacdo que comprove a aplicacio do montante total dos valores
previstos neste convénio, a inexecucdo de algumas das atividades do Programa Cidad
Empreendedora ndo configura inadimplemento do SEBRAE.

Gomes

veira

CLAUSULA NONA - DAS DISPOSICOES FINAIS

Wagner Luiz De%l
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9.1 Havendo contratacdo entre o SEBRAE-MG e terceiros, visando a execug¢do de’ servigos=
vinculados ao objeto deste Convénio tal contratagdo ndo induzira o MUNICIPIO em?
solidariedade juridica, bem como ndo acarretara vinculo funcional ou empregaticio, nem@
solidariedade as parcelas de obrigagdes trabalhistas, contribuigdes previdenciarias oug

assemelhadas, eventualmente reclamadas.

Vanessa A|

9.2 Todos os documentos de despesas realizadas deverao ser emitidos em nome do SEBRAE-
MG, devendo estar corretamente preenchidos e sem rasuras.

agalhaes

9.3 O ndo cumprimento de quaisquer obrigagdes ou a utilizagdo indevida do recurso financeiro<
segundo o objetivo do Convénio determinard a exclusdo do beneficidrio, sem prejuizo dag

responsabilizagdo administrativa, civel e criminal dos gestores.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Monte Belo, para dirimir quaisquer davidas ou questoe
suscitadas na execuc¢do deste Convénio.

Mendes Klbdallah, Marden Marc|

E, para constar, firmou-se este instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma, que depois de
lido e achado conforme pelas partes, na presenga das testemunhas abaixo, foi por elas assinado.

ra

Monte Belo, de de 2025.

do digitalmente por Marcia Ma

Ina

Kleber Antonio Ferreira Boneli Afonso Maria Rocha Marden Marcio Magalhaes.
Prefeito Diretor Superintendente Diretor de Operagdes
SEBRAE SEBRAE

(9]
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Bernardes e Afonso Maria Rocha. Este

Nome: Aline Mariane Aparecida da Silva Nome: Adaiby Maria Franco Gongalves.,
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico € Turismo  Analista — Sebrae

CPF: *** 945 ***_66 CPF: *** 209 ***.9]

RG: MG 1****748 RG: M 2%*3%*9

(o)}
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PLANO DE TRABALHO

1 - IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome da entidade Servico Brasileiro de Apoio as Microe |C.N.P.J.
Pequenas Empresas de Minas Gerais — SEBRAE/MG 16.589.137/0001-63

gner LuizDe Oliveira Gomes Bernardes e Afonso Maria Rocha.

Endereco Av. Bardao Homem de Melo, 329, Nova Granada

Municipio UF |CEP. DDD/Telefone  |E-mail
Belo Horizonte MG. [30.431-285

-

Conta Corrente

007.904-9
Portador: 316

SERVICO DE APOIO

=

-

gitalmentel por Marcia Maria Mendes Abdallah _Marden Marcio Magalhaes Vanessa Aparectida Belli Wa

=

AS MICRO E Banco do Brasil Agéncia: Praca de Pagamento:
PEQUENAS EMPRESA

DE MINAS GERAIS (001) 3392-8 Monte Belo
CNPJ:

16.589.137/0001-

63

Nome do Responsavel (35)3292-3696 / (35)99963-7800
Adaiby Maria Franco Gongalves adaiby.goncalves@sebraemg.com.br
Endereco Cargo Funcéo

Av. Governador Valadares - 340 Analista Analista / MR Alfenas

Este documento foi assinado digitalmente por Marcia Maria Mendes Abdallah, Marden Marcio Magalhaes, Vanessa Aparecida Belli,
Wagner Luiz De Oliveira Gomes Bernardes e Afonso Maria Rocha. Este documento foi assinado eletronicamente por KLEBER
ANTONIO FERREIRA BONELI, Adaiby Maria Franco Gongalves e Aline Mariane Aparecida da Silva .
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2—- DESCRICAO DO PROJETO/OBJETO

Titulo do Projeto/Atividade/Acéo Periodo de Execugéo:

Programa Cidade Empreendedora Inicio Término

01/04/2025 31/12/2025

De Oliveira Gomes Bernardes e Afonso Maria Rocha.

Qbz

Identificacdo do Objeto (realidade que sera objeto da parceria — devera ser demonstrado o nexo entre ess

realidade e as atividades ou projetos e metas a serem atingidas)

Wagner L

Constitui objeto do presente Plano de Trabalho, para CONVENIO, o estabelecimento, entre os participes
de termos e condicBes, para viabilizar a Unido de esforgos entre o SEBRAE/MG e a Prefeitura de Monﬂ?éé
Belo para a realizacdo de a¢des no ano de 2025, dentro do Programa Cidade Empreendedora.
e Curso Central de Negdcios — Grupo de empresarios do setor de Confeccao de Lingerie;
e Curso Central de Negdcios — Grupo de Cafeicultores de Agricultura Familiar;
e Curso Cultura da Cooperacao — Grupo de Comerciantes;
e Consultoria — Implementacdo da Rede Sim / Lei de Liberdade EconOGmica;
e Consultoria — REURB;
e Educagao Empreendedora nas Escolas;
e Missdo — Visita Técnica a SIC — Semana Internacional do Café;
e Rodada - Integra Moda Negdcios (Confec¢do);
e Consultoria Gestdo na Medida (Confecgdo);
e Consultoria em Marketing Digital (Confec¢do);
e Consultoria — Comercializacdo (Café);
e Consultoria — Preparo para recebimento de Trip de compradores (Café);
e Concurso Qualidade e Rodada de Negdcios (café).
O municipio de Monte Belo sempre teve sua economia voltada a atividade rural, principalmenteéé
cafeicultura. Ha aproximadamente 15 anos comegou a investir na fabricagdo de Lingerie, com confecgdq
prépria e prestacdo de servicos em facgdo. A partir de 2016 o setor se desenvolveu localmentese
atualmente conta com 135 fabricas, sendo a maioria na zona rural, oferecendo oportunidade de trabalh’%
direta e indiretamente, a cerca de 2.000 pessoas. Vem movimentando a economia local, absorvendo peio
menos 50% das vagas de emprego no municipio. by
3

es Abdallah, Marden Marcio Magalhaes, Vanessa Aparecid

Desde 2018, o SEBRAE-MG vem atuando no municipio, atendendo os empresarios dos segmentos
confeccdo, facgdo, comercio e cafeicultura, com Cursos, Consultorias, Sebraetec, palestras e workshops. f
Os objetivos desta unido de esforcos da Prefeitura Municipal de Monte Belo e Sebrae Minas, para®g
realizacdo das acBes em busca do fortalecimento dos empresarios de todos os setores, visaéc_
desenvolvimento econdmico local, trabalhando as dimensdes do DEL — Desenvolvimento Econdmico Local
trabalhando as dimensdes: Capital Empreendedor, Tecido Empresarial, Organizacdo de Lideranga%,
Organizacdo Produtiva e Inser¢cdao Competitiva. 5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

Justificativa da Proposicéo

A proposta de parceria entre o SEBRAE/MG e a Prefeitura de Monte Belo, dentro do Programa Cida
Empreendedora, visa consolidar uma alianga estratégica que potencializa o desenvolvimento economi
domunicipio.

Oliveira C@m%Bernardes e|Afonso Maria Rocha.

Desde 2018, o SEBRAE-MG tem atuado em Monte Belo oferecendo suporte a empresarios dos setores dé
confeccdo, faccdo, comércio e cafeicultura por meio de cursos, consultorias e outras acdes. A continuidad§
desta parceria € fundamental para fortalecer os setores econémicos ja existentes, estimular o crescimento
de novos empreendimentos e promover a educa¢dao empreendedora nas escolas, garantindo g
sustentabilidade e competitividade do municipio a longo prazo.

A unido de esfor¢os entre o SEBRAE/MG e a Prefeitura de Monte Belo sera crucial para atuar nas
dimensbes do Desenvolvimento Econ6mico Local (DEL), abrangendo o fortalecimento do capital
empreendedor, a estruturacao do tecido empresarial, a organizagao de liderancas locais, a melhoria
da organizagdo produtiva e a inser¢cdao competitiva dos negdcios do municipio.

es, Vanessa Aparecida Belli,

Portanto, esta parceria é uma oportunidade de consolidar Monte Belo como um polo def
desenvolvimento, gerando emprego e renda e promovendo a sustentabilidade econémica por meio de
um planejamento estratégico voltado ao fortalecimento de todos os setores produtivos locais.

Publico Alvo

Marden Marcio Maga

n,

Participardo das agdes, 20 empresarios do ramo de confeccdo de lingerie; 30 produtores de agricultugd

©
familiar na producao de cafés especiais;professores das redes publicas municipal e estadual de ensi@d
fundamental | e I, liderangas locais e servidores publicos municipais. 8
5
=
Todos serdo beneficiados diretamente com a realizagdo das ac¢des, refletindo indiretamente a todaca
©
populacdo de Monte Belo, com geracdo de empregos e renda local. =
5
=
— . . -
Forma de execucdo das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas a elas atreladas o
As ac¢des relacionadas acima serdo realizadas presencialmente, sendo responsabilidade do SEBRAEZ]
]
aplicagdo da metodologia e contratagdo de profissionais para a execugdo dos trabalhos respectivos a cada
c
‘»
acado. E, de responsabilidade da Prefeitura a disponibilidade dos locais e equipamentos necessarios pa#a
k<)
execucdo das acoes, mobilizacdo dos participantes e fornecimento de lanche, quando for necessario. £
g
3
3
o
n
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

Gomes Bernardes e Afonso Maria Rocha.

Orgamento e repasse de recursos £
5

Valor total do Projeto (RS) 200.000,00 &
Participacdo do SEBRAE-MG/MG | 110.000,00 | (RS) Percentual sobre o total (%) 55% _E
Participacdo do PARCEIRO (RS) 90.000,00 Percentual sobre o total (%) 45% D
om

Participacao das *é
Empresas 00,00 Percentual sobre o total (%) - jl
Beneficiadas (RS) ;
Do SEBRAE-MG/MG para o u

00,00 PARCEIRO - §

Previsdao de repasse de recursos *

(RS) Do PARCEIRO para o SEBRAE- ¢

90.000,00 MG/MG 90.000,00 ¢

(W]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

3 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA OU FASE) -

Indicador Fisico

De Pliveir&Gomes Bernardes e Afonso Maria Rocha.

=4

p

P

Meta Etapa/fase Especificacao Inicio Términ %
Unidade | Qualidade c%;
Central de Realizagdo Encontros/Reunides do 8
Negdcios - Mensal consultor com empresarios - - 01/04/2025 31/12/20%5:%
Confeccao —12h cada 5 %
Central de Realizagdo Encontros/Reunides do =2
Negdcios - Mensal |consultor com cafeicultores - - 01/04/2025 31/12/20252
Cafeicultores —12h cada g P g
Cultura da Realizacdo Encontros/Reunides do 01/04/2025 31/12/20@5% S
Cooperacao Mensal |consultor com Comerciantes i% gté
—08h cada 29 E
Missdo — Visita Vista Empresarial — SIC — % § E
Técnica SIC / BH Semana Internacional do ?“‘; R
Realizagsio Café. - - 01/10/2025 | 31/12/20%5 &
Consultoria — é’gg
Implantagdo o024
Rede SIM — Leide Realizacdo Consultoria presencial k=
Liberdade - - 01/04/2025 | 31/12/2025: ¢
Econdmica é 2 i
Consultoria | Realizagdo Consultoria presencial - - 01/04/2025 31/12/20%5; %
REURB k.
Educacdo Realizacdo Curso presencial - - 01/04/2025 E’>1/12/2025L9L =
Empreendedora 823
nas Escolas 5 2 g
Rodada - Integra|Realizacdo Evento - - 01/04/2025 31/12/20%5&3 %
Moda =
Consultoria Realizacdo Consultoria presencial - - 01/04/2025 31/12/20252 &
Gestdo na z ﬁé
Medida %% :
Consultoria em [Realizagdo Consultoria presencial - - 01/04/2025 31/12/20%55 d
Marketing S5 a
Digital 2284
Consultoria— [Realizagdo Consultoria presencial - - 01/04/2025 31/12/20253 ¢
Comercializagdo 35 3
Consultoria —Trip|Realizagdo Consultoria presencial - - 01/04/2025 31/12/20255 g
de compradores :é E 4
Concurso/ |Realizagdo Evento - - 01/08/2025 31/12/2025¢ &
Rodada de g8 E
Negdcios EE q
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

4- PLANO DE APLICACAO DO RECURSO

O Plano de aplicacdo do recurso sera apresentado ao Municipio, conforme agendamento das
acbes com o publico alvo de cada uma delas, complementando o plano de trabalho, tdo logo

ocorra, assegurando a execucao dentro do periodo de 01/04/2025 a 31/12/2025.

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (EM R$)

1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 50 MES 6° MES
R$90.000,00 [ioovviviiieie feveceveieiees leveieieieies eveeieeiee eeveeereeraes
7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES

6 - ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL (CONTRAPARTIDA, SE HOUVER)

1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 50 MES 6° MES

R$ 11.250,00 | R$ 11.250,00 |R$ 11.250,00 |R$11.250,00 |R$11.250,00 [R$ 11.250,00

7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES

R$11.250,00 R$11.250,00 |ocococvceee Jooveeeine i i

7 -MONITORAMENTO E AVALIACAO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

Especificar os parametros a serem utilizados para afericdo do cumprimento das metas:

A avaliagao dos resultados da agao sera realizada em dezembro de 2025, em reunidao com os
grupos e levantamento dos dados alcangados.

No que tange a realizacdo das agdes:
Relatério fotografico da estrutura e publico participantes de cada acao.

8 - PRESTACAO DE CONTAS

Documentos para prestacdo de contas:

- Relagdo de pagamentos;

- Balancete financeiro;

- Originais das notas fiscais, recibos de compra ou prestacéo de servicos;
- Comprovantes de transferéncias bancarias;

- Extrato bancario do periodo;

- Relatorio de execucdo das metas e avaliacdo de resultados;

- Relatorios fotograficos

Prazo para apresentacdo das contas: até 31 de dezembro de 2025.

9 - AUTENTICACAO

Monte Belo, 26/02/2025
Adaiby Gongalves —
Sebrae Minas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
BELOESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

DECLARAGAO DE ABERTURA DE CONTA CORRENTE ESPECIFICA

DECLARACAO

Adaiby Maria Franco Gongalves, Analista do Sebrae Minas, CPF: 510.209.476-91, declaro
para os devidos fins e sob penas da lei, que a conta bancaria especifica para a parceria

proposta é:

Banco: Banco do Brasil
Endereco: Av. Afonso Pena, 726, Edificio Tiradentes Tower, 102 e 112 andares

Municipio: Belo Horizonte

Telefone: (35)3205-4800
Agéncian®: 3392-8
Conta n2:007.904-9

Portador: 316

Monte Belo, 26 de fevereiro de 2025

Conta Corrente Banco do Brasil |Agéncia: Praca de Pagamento:
007.904-9
Portador: 316 (001) 3392-8 Monte Belo

J  Adaiby Gongalves
Sebrae Minas
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